
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 
 

Protocollo e data, vedasi segnatra 
 
 
Al sito web 
Albo online – Amministrazione Trasparente 

 
 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE AI DOCENTI 
LEGGE 107/2015 – ART 1 – COMMI DAL 126 AL 129 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTA la Legge 107/2015 – art. 1 - commi dal 126 al 129 
 

VISTA 
 
 
 
 
 
 
VISTO  
                         

la nota con la quale la Direzione Generale del MIUR -Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
ha disposto l'assegnazione all’Istituto Comprensivo Statale di Ponte di 
Piave della risorsa finanziaria finalizzata di € 11.344,51 Lordo Stato per la 
valorizzazione del merito del personale docente a tempo indeterminato per 
l'a.s. 2019/2020; 
 
l’art. 37 comma 2 del Contratto Integrativo d’Istituto che stabilisce tre fasce 
di importo dei compensi che il Dirigente potrà assegnare per il merito dei docenti, 
dove la fascia minima non potrà essere inferiore a 200 euro e la fascia massima 
non potrà essere superiore a 750 euro. 

 
VISTO l’art.1, comma 129 punto 3, della Legge 13 luglio 2015 n. 107 che dispone 

che il Comitato di Valutazione individua i criteri per la valorizzazione dei 
docenti sulla base: 
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al 
miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e 
scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione ed alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico 
e nella formazione del personale; 
 

CONSIDERATO che il Comitato di Valutazione dei Docenti ha definito i criteri per la 
valorizzazione dei docenti nella seduta del 12/06/2020; 
 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003481 - 31/08/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 
 
RITENUTO che i suddetti criteri sono coerenti con le previsioni normative di cui al 

comma 129 punto 3 della Legge 107/2015; 
 

VISTA   
 
 
 
 
CONSIDERATA          

la tabella di valutazione dei punteggi elaborata dal Dirigente Scolastico 
sulla base delle istanze pervenute dai docenti e/o delle ricognizioni 
documentali effettuate dallo stesso; 
 
la richiesta di n. 11 docenti 
 

 
DETERMINA 

l'assegnazione della somma di € 11.344,51 - lordo stato - a n. 11 docenti a tempo indeterminato, 
presso l’Istituto Comprensivo Statale di Ponte di Piave (TV), sulla base dei criteri per la 
valorizzazione dei docenti formulati dal Comitato di Valutazione e dei parametri stabiliti in sede di 
contrattazione di Istituto. Pertanto, l’assegnazione si articola in tre fasce così configurate: 

1. III   Fascia da 1 a 3  punti  n. 06 docenti; 
2. II    Fascia da 4 a 7 punti  n. 02 docenti; 
3. I     Fascia da 08 punti ed oltre n. 03 docenti. 

Il compenso sarà erogato entro 30 giorni dalla comunicazione MIUR dell’effettiva disponibilità sul 
POS, attraverso il Cedolino Unico.  

La rimanente risorsa finanziaria confluirà nel Fondo di Istituto a.s. 2020/2021 

                                                                                 
 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
 

Raffaella Irene Contrafatto 
                                                                                                                   

 
 
   
 
 

   

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003481 - 31/08/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO


		2020-08-31T19:48:00+0200
	CONTRAFATTO RAFFAELLA




